
 

 

                                                                                                                                   Konstancin-Jeziorna, 12.10.2023 r. 

              

                                                                                                                                Do wszystkich 

                                                                                                                                Uczestników postępowania 

Znak sprawy – PN-66/2023 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o 

szacunkowej wartości powyżej progu, którego przedmiotem jest dostawa, nr ogłoszenia 2023/S 176-552937 z dnia 

13.09.2023 r.   

Znak sprawy – PN-66/2023 – dostawę wyrobów leczniczych (tabletki) dla Mazowieckiego Centrum Rehabilitacji 

STOCER Sp. z o.o.   

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. 2023 r. poz. 1605) – dalej: p.z.p., wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego (MCR 

STOCER Sp. z o.o.) z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.  

 

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane i 

odwrotnie 

 – tabletki lub kapsułki odwrotnie  

– tabletki na drażetki i odwrotnie 

-  tabletki na tabletki dojelitowe i odwrotnie 

-kapsułki na kapsułki miękkie lub twarde i odwrotnie ? 

Odpowiedź: Zamawiający zwraca się z prośbą o wskazanie konkretnych pozycji.  

Pytanie 2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę fiolki na ampułki? 

Odpowiedź: Zamawiający zwraca się z prośba o wskazanie konkretnych pozycji. 

Pytanie 3  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę fiolki lub ampułki na ampułko-strzykawkę? 

Odpowiedź: Zamawiający zwraca się z prośbą o wskazanie konkretnych pozycji.  

Pytanie 4  

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego 

preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem? 

Odpowiedź: Zamawiający zwraca się z prośbą o wskazanie konkretnych pozycji.  

Pytanie 5  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w przypadku braku leku oryginalnego na wycenę preparatów z dopuszczenia Ministra 

Zdrowia.  

Odpowiedź: Zamawiający zwraca się z prośbą o wskazanie konkretnych pozycji.   

Pytanie 6  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.)? Jeśli tak to 

prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone 

w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 

Odpowiedź: Zamawiający zwraca się z prośbą o wskazanie konkretnych pozycji.    

Pytanie 7  

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu dotyczące 

dostaw na „cito” w zakresie pakietu 26 (paragraf 2 pkt 2)? Podanie leków opisanych w w/w częściach zawsze 



 
 
 
 
 

 
 

poprzedzone jest diagnostyką i nie ma konieczności zamawiania wskazanego leku w trybie „cito”.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 8  

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu dotyczącego 

dostawy na „cito” po godz 15.00 „..lek winien być dostarczony bezpośrednio na wskazany w zamówieniu oddział 

szpitala.„ (paragraf 2 pkt 2) w zakresie pakietu 26? Wykonawca może dostarczyć leki tylko do Apteki Szpitalnej – nie ma 

możliwości dostawy na oddział szpitala.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 9  

Czy w formularzu asortymentowo-cenowym w pakiecie nr 26 nie nastąpiła omyłka? Czy Zamawiający miał na myśli 

opakowania jako jednostkę miary? 

Odpowiedź: Opakowanie jednostkowe x 56 tabl.  

Pytanie 10  

Dotyczy  pakietu 15 pozycja 20  Czy Zamawiający dopuści wycenę leku Septolete Ultra * 16 szt(1 pastylka zawiera: 3 

mg chlorowodorku benzydaminy, 1 mg chlorku cetylpirydyny)  z odpowiednim przeliczeniem? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 11  

Dotyczy  pakietu 15 pozycja 32,33,35,  Czy Zamawiający dopuści wycenę leku w postaci tabletki 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w poz. 32, 33.   

Pytanie 12 

Dotyczy  pakietu 15 pozycja 48 Czy Zamawiający dopuści wycenę leku w postaci tabletki o zmodyfikowanym 

uwalnianiu ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 13  

Dotyczy  pakietu 15 pozycja 74, 75  Czy Zamawiający dopuści wycenę leku w  opakowaniach  * 28 szt. z odpowiednim 

przeliczeniem 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z zaokrągleniem do pełnych opakowań w górę.   

Pytanie 14  

Dotyczy  pakietu 15 pozycja 99  Czy Zamawiający dopuści wycenę leku w  opakowaniach  * 50 szt. z odpowiednim 

przeliczeniem? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 15  

Dotyczy  pakietu 15 pozycja 111,135, 140,146,147, 148,156,208, 209  Czy Zamawiający dopuści wycenę leku w postaci 

tabletki powlekanej  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w poz. 135, 146.  

Pytanie 16  

Dotyczy  pakietu 15 pozycja 154,158, Czy Zamawiający dopuści wycenę leku w  opakowaniach  * 56 szt. z odpowiednim 

przeliczeniem 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 17  

Dotyczy  pakietu 16 pozycja 67  Czy Zamawiający dopuści wycenę leku w postaci tabletki powlekanej  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 18 

Dotyczy pakietu 18 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie oferty na leki w innych niż przedstawiono w SWZ wielkościach 

opakowań, z zachowaniem odpowiedniego przeliczenia wycenianej ilości:  

Pozycja 1,5  – proponujemy opakowanie 30 tabl. zamiast 90 tabl.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

Pytanie 19 



 
 
 
 
 

 
 

Dotyczy pakietu 9 pozycja 3 i 4 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania obu dawek leku dostarczanego od jednego producenta co umożliwia łączenia 

dwóch różnych dawek leku. 

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie 20 

Dotyczy pakietu 21 poz. 14  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w opakowaniu zbiorczym 40 szt. z przeliczeniem ilości i 

wycenę za całe opakowanie? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.   

Pytanie 21 

Dotyczy pakietu 21 poz. 15, 16  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w opakowaniu zbiorczym 20 szt. z przeliczeniem ilości i 

wycenę za całe opakowanie? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.    

Pytanie 22 

Dotyczy pakietu 21 poz. 17  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w opakowaniu zbiorczym 10 szt. z przeliczeniem ilości i 

wycenę za całe opakowanie? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.    

Pytanie 23 

Dotyczy pakietu 21 poz. 24  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w opakowaniu zbiorczym 20 szt. z przeliczeniem ilości i 

wycenę za całe opakowanie? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.   

Pytanie 24 

Dotyczy pakietu 8 poz. 6 

Czy Zamawiający dopuści Sevoflurane Baxter wraz z użyczeniem parowników? Prosimy o podanie liczby wymaganych 

parowników oraz nazwy aparatów do znieczulenia.  

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.  

Pytanie 25  
Biorąc pod uwagę deklarowaną, procentową wartość, którą Zamawiający zamierza zrealizować w zakresie 

przedmiotowego postępowania (wskazaną we wzorcu umowy) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie innej 

wielkości opakowań produktu niż wskazana w opisie przedmiotu zamówienia z możliwością dokonania przeliczeń do 

dwóch miejsc po przecinku?  

Wyrażenie zgody na powyższe pozwoli zachować zasadę równej konkurencji wśród wykonawców / oferentów, a także 

dokonać przez Zamawiającego wyboru najkorzystniejszej z możliwie szerokiej oferty produktowej, która poprzez 

przeliczenia do pełnych opakowań w górę może powodować ponad miarowe koszty oferty względem pozostałych 

uczestników postępowania. 

Odpowiedź: Zamawiający prosi o wskazanie którego pakietu i pozycji dotyczy pytanie.  

Pytanie 26 

Czy Zamawiający dopuści zmianę tabletek/kapsułek/ tabletek powlekanych o przedłużonym uwalnianiu na 

tabletki/kapsułki/tabletki powlekane o zmodyfikowanym uwalnianiu i odwrotnie? 

Odpowiedź: Zamawiający prosi o wskazanie którego pakietu i pozycji dotyczy pytanie.    

Pytanie 27 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form doustnych, tj. wycenę: 

zamiast tabletek – tabletki powlekane, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki? 

zamiast tabletek powlekanych –tabletki, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki? 

zamiast kapsułek (w tym twardych i elastycznych)-tabletki powlekane, tabletki, lub drażetki? 



 
 
 
 
 

 
 

Zamiast drażetek – kapsułki, tabletki lub tabletki powlekane? 

Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej. 

Odpowiedź: Zamawiający prosi o wskazanie którego pakietu i pozycji dotyczy pytanie.   

Pytanie 28 

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku 

występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, fiolek, butelek, 

pojemników itp.) czy należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań 

przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku gdy wychodzi niepełna ilość opakowań? 

Odpowiedź: Należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę.  

Pytanie 29 

Dotyczy pakietu 2 poz. 5 

Czy Zamawiający  wyrazi zgodę na zaoferowanie leku w dawce 1g/200ml x 10 butelek? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie 30 

Dotyczy pakietu 9 poz. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w ampułkach? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie 31 

Dotyczy pakietu 15 poz. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku pakowanego x 20 kaps w ilości 33 opak? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 32 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z pakietu 15 poz. 20? Brak produkcji leku. 

Odpowiedź: Zamawiający prosi o zaproponowanie leku o zbliżonym składzie i działaniu np. 3mg 

chlorowodorku benzydaminy + 1mg chlorku cetylpirydyny.  

Pytanie 33 

Dotyczy pakietu 15 poz. 22 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w opakowaniu x 30 szt w ilości 4 opakowań? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.   

Pytanie 34 

Dotyczy pakietu 15 poz. 35 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycene leku w postaci tabletek? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

Pytanie 35 

Dotyczy pakietu 15 poz. 48 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w postaci tabletek o zmodyfikowanym uwalnianiu? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.   

Pytanie 36 

Dotyczy pakietu 15 poz. 73 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w postaci tabletek o przedłużonym uwalnianiu? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.   

Pytanie 37 

Dotyczy pakietu 15 poz. 83 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w postaci tabletek powlekanych? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 38 

Dotyczy pakietu 15 poz. 84 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku pakowanego x 10 szt. w ilości 224 opak? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  



 
 
 
 
 

 
 

Pytanie 39 

Dotyczy pakietu 15 poz. 126 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w postaci tabl. powlekanych? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

Pytanie 40 

Dotyczy pakietu 15 poz. 146, 147, 148 

Czy Zamawiający  wyrazi zgodę na wycenę leku w tabletkach powlekanych? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę dla pozycji 146.  

Pytanie 41 

Dotyczy pakietu 15 poz. 158 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku pakowanego x 28 szt w ilości 20 opakowań? Lek dostępny tylko 

w opakowaniach x 28 tabl. powlekanych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 42 

Dotyczy pakietu 15 poz. 176, 177 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w postaci tabletek o przedłużonym uwalnianiu? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

Pytanie 43 

Dotyczy pakietu 15 poz. 179 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w tabletkach powlekanych? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

Pytanie 44 

Dotyczy pakietu 16 poz. 52 

Czy Zamawiający  wyrazi zgodę na wycenę leku pakowanego x 30 szt w ilości 14 opak? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

Pytanie 45 

Dotyczy pakietu 16 poz. 53 

Czy Zamawiający  wyrazi zgodę na wycenę leku pakowanego x 30 szt w ilości 14 opak? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

Pytanie 46 

Dotyczy pakietu 15 poz. 109 

Czy Zamawiający  wymaga preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) stosowanego w 

rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego?  

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie 47 

Dotyczy pakietu 15 poz. 109 

Czy Zamawiający wymaga preparatu Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie 

chemicznym zgodnym z SWZ? 

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie 48 

Czy w Pakiecie nr 15 poz. 90  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ProbioDr, zawierającego 2 mld CFU bakterii 

Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103 i Lactobacillus helveticus w łącznym stężeniu 2 mld CFU/ kaps? Zawartość 

oferowanego produktu została potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym w Narodowym Instytucie Leków.  

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.  

Pytanie 49  

Czy w Pakiecie nr 15 poz. 90  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego 6 mld CFU bakterii 

Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Skład oferowanego produktu został 

potwierdzony w niezależnym badaniu wykonanym w Narodowym Instytucie Leków. Produkt konfekcjonowany w 

opakowaniach x 30 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia 



 
 
 
 
 

 
 

uzyskanego wyniku w górę). 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.  

Pytanie 50  

Czy w Pakiecie nr 15 poz. 157 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr., również zawierającego 250 mg 

drożdżaków Saccharomyces boulardii / kaps.?. Zawartość Saccharomyces boulardii w oferowanym produkcie została 

potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym  w Narodowym Instytucie Leków. Produkt nie zawiera laktozy i może 

być podawany osobom z nietolerancją laktozy, zespołem złego wchłaniania glukozy-galaktozy i niedoborem laktazy. 

Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę 

opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.   

Pytanie 51  

Czy w Pakiecie nr 23 poz. 6 Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g  - będącej dietetycznym środkiem 

spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej 

cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani 

innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 52  

Czy w Pakiecie nr 23 poz. 6 Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej 

dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu 

wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera 

substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, 

ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 53 

Do §3 ust. 8 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z wzoru umowy treści §3 ust. 8, gdyż powyższy zapis w sposób 

rażący narusza równowagę stron, dając Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego kształtowania zasad realizacji 

zamówienia, w szczególności poprzez każdorazowe odgórne ustalanie cen jednostkowych, a także umożliwiając 

Zamawiającemu dowolne ograniczenia wielkości zamówienia, z pominięciem zasady wyrażonej w art. 433 pkt 4) ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2021 poz. 1129 z późn. zm.). Niniejsza 

argumentacja znajduje również potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej, która w wyroku z dnia 8 

listopada 2021 r. (KIO 3107/21) stwierdziła, że postanowienia zakładające możliwość odstąpienia od umowy w każdej 

chwili, bez gwarancji wykonania zamówienia w minimalnym zakresie, również w sytuacji, gdy Wykonawca nie obniży 

cen, stanowią nadużycie pozycji dominującej przez Zamawiającego i jako takie stanowią klauzulę abuzywną w świetle 

art. 433 pkt 4 ustawy PZP. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SWZ. W ocenie zamawiającego §3 ust. 8 nie zawiera postanowień 

stanowiących nadużycie pozycji dominującej.  

Pytanie 54 
Do §9 ust. 2 wzoru umowy. Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §9 ust.2 wzoru umowy poprzez usunięcie 

postanowienia ustanawiającego poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniający strony umowy do żądania 

zmiany wynagrodzenia na co najmniej 15% oraz zastąpienie go postanowieniem przewidującym, że wartość ww. 

poziomu zmiany cen wyniesie 5%, albowiem ww. postanowienie narusza zasadę ekwiwalentności świadczeń stron oraz 

postulat równomiernego rozłożenia ryzyka kontraktowego? 

Uzasadniając powyższe w pierwszej kolejności wskazać należy, że zapis §9 ust. 2 wzoru umowy, ustanawiający poziom 

zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia na 15%, w żadnym 

stopniu nie zapewnia ekwiwalentności świadczeń stron umowy oraz nie niweluje ryzyka związanego ze zmianą kosztów 

wykonania zamówienia publicznego, co przy aktualnym poziomie inflacji nieuchronnie prowadzi do uznania, że narusza 

on istotę waloryzacji, zasady uczciwej konkurencji oraz postulat równego traktowania stron stosunku zobowiązaniowego. 

Przy obecnym kształcie ww. postanowienia Wykonawca musi zatem z góry założyć, że w przypadku wzrostu kosztów 

realizacji umowy np. o 14% (co stanowi bardzo dużą wartość, zwłaszcza uwzględniając kwotę przedmiotu zamówienia 



 
 
 
 
 

 
 

oraz niskie marże w zamówieniach publicznych na dostawy leków) jego wynagrodzenie nie zostanie zwiększone. Tak 

znaczne ograniczenie możliwości waloryzacji wynagrodzenia w umowie jest przejawem nadużycia przez Zamawiającego 

dominującej pozycji w postępowaniu, w związku z czym kwestionowane postanowienie winno zostać zmienione w 

zaproponowany sposób. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje SWZ poprzez zmianę §9 ust. 2 projektu umowy:  
„W przypadku zmiany poziomu cen materiałów lub kosztów o 10 % w stosunku do daty zawarcia umowy, umowa ulegnie 
zmianie nie więcej jednak niż o 5 % wartości niezrealizowanej części Umowy. Podstawą do ustalenia zmiany cen będzie 
średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w stosunku do roku podpisania umowy, ogłoszony 
przez Prezesa GUS. Zmiana ceny nie może następować częściej niż raz na 6 miesięcy” 

Pytanie 55 
3. Do §9 ust. 2 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego poziomu wartości zmiany 

wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 15% w stosunku do wartości całkowitego wynagrodzenia brutto określonego 

w umowie? Wyjaśniamy, że możliwość taka została przewidziana w art. 48 ust. 1 zdanie wspólne in fine ustawy z dnia 7 

października 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i 

przedsiębiorców (Dz. U. z 2022 r. poz. 2185). 

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował treść SWZ jak w odpowiedzi na pytanie 54.  

Pytanie 56 
4. Do §9 ust.2 projektu umowy prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku gdy strony nie dojdą do porozumienia w 

zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §9 ust.2 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i 

Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy za porozumieniem stron, z zachowaniem 

jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował treść SWZ jak w odpowiedzi na pytanie 54. 

Pytanie 57 
5. Do §9 ust. 2 wzoru umowy. Adekwatnie do art. 439 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.), prosimy o określenie terminu uprawniającego Wykonawcę do dokonania 

pierwszej zmiany wynagrodzenia na 6 miesięcy od daty zawarcia umowy, a także o wskazanie, aby kolejne waloryzacje 

wynagrodzenia wykonawcy miały miejsce po upływie 6 miesięcy od poprzedniej waloryzacji wynagrodzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował treść SWZ jak w odpowiedzi na pytanie 54. 

Pytanie 58 
6. Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia 

niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. 

zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy 

Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek 

niniejszego postępowania?  

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada wiedzy o wystąpieniu przesłanek niewypłacalności lub zagrożenia 

niewypłacalnością.  

Pytanie 59 
7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego 

wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci: 

- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego, 

- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia. 

Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym 

ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na 

niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, 

prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z 

narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie 

z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.). 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SWZ. Zamawiający wywiązuje się z podjętych zobowiązań.  

 

 


